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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

1. WPROWADZENIE

Najwyższa	Izba	Kontroli	wykonuje	swoje	zadania	na	podstawie	rocznego	planu	pracy,	który	
przedkłada	Sejmowi	RP1.	Niniejszy	Plan pracy NIK na 2021 rok	został	uchwalony	przez	Kolegium	
Najwyższej	Izby	Kontroli	na	podstawie	art.	23	ust.	2	pkt	6	ustawy	o	NIK.	Dokument	ten	obejmuje	
zadania	kontrolne,	które	NIK	zamierza	zrealizować	w	2021	roku.	Tematy	planowanych	kontroli		
koncentrować	się	będą	na	kluczowych	zagadnieniach,	istotnych	dla	sprawności	państwa	 
we	wszystkich	obszarach	jego	aktywności,	podlegających	kontroli	NIK.	

Plan	pracy	jest	efektem	wieloetapowego,	trwającego	kilka	miesięcy	procesu	planistycznego.	
Przy	doborze	tematów	kontroli	wykorzystywana	jest	wiedza	i	doświadczenia	kontrolne	NIK.	 
Za	podstawę	doboru	tematów	do	kontroli	przyjęto	ryzyka	niezrealizowania	celów	wynikających	
ze Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 z perspektywą do 2030 r. 
oraz	pozostałych	strategii	branżowych.	Najwyższa	Izba	Kontroli	uwzględniła	również	
raporty	i	opracowania	naukowe	oraz	najbardziej	aktualne	dane	udostępniane	przez	polskie	
i	międzynarodowe	instytucje	publiczne.	

Tematy	kontroli	zostały	wyłonione	w	wyniku	przeprowadzonej	analizy	ryzyka	i	zidentyfikowania	
potencjalnych	problemów.	Analiza	obejmowała	główne	obszary	funkcjonowania	państwa	zgodnie	
z	ustawą	o	działach	administracji	rządowej	oraz	klasyfikacją	wydatków	sektora	instytucji	rządowych	
i	samorządowych	według	funkcji	(COFOG),	która	jest	jednym	z	głównych	narzędzi	służących	 
do	opisu	i	analizy	finansów	sektora	instytucji	rządowych	i	samorządowych.	

Coraz	bardziej	uprawdopodabnia	się	założenie	przyjęte	w	NIK	na	wstępnym	etapie	prac	
planistycznych,	że	trwająca	pandemia	koronawirusa	SARS-COV-2	może	stać	się	czynnikiem	
determinującym	życie	gospodarcze	i	społeczne	kraju	w	najbliższym	czasie.	Konsekwencją	
tego	będzie	zwrócenie	szczególnej	uwagi	w	badaniach	kontrolnych	NIK	na	zagadnienia	
związane	ze	skutkami	pandemii.	W	Planie pracy NIK na 2021 rok 10	tematów	kontroli	dotyczy	
wprost	problematyki	dotyczącej	pandemii	COVID-19.	NIK	przeprowadzi	m.in.	kontrole	
funkcjonowania	szpitali,	szkół	i	administracji	publicznej	w	warunkach	pandemii,	skuteczności	
tarczy	antykryzysowej	oraz	zastosowania	ulg	i	zwolnień	podatkowych,	a	także	sprawności	
funkcjonowania	systemów	i	instytucji	finansowych.	W	trakcie	kontroli	budżetowej	uwzględnione	
zostaną	również	badania	wydatków	związanych	z	przeciwdziałaniem	pandemii	COVID-19.	
W	kilku	kontrolach	zaplanowano	też	zbadanie	wpływu	skutków	pandemii	na	funkcjonowanie	 
np.	jednostek	samorządu	terytorialnego	czy	funduszy	szkoleniowych.	Intencją	NIK	będzie	 
nie	tylko	przedstawienie	stanu	realizacji	przez	instytucje	publiczne	zadań	związanych	ze	zwalczaniem	
skutków	pandemii,	ale	także	wskazanie	możliwości	wypracowania	projektów	systemowych	
rozwiązań	–	na	wypadek	wystąpienia	w	przyszłości	sytuacji	kryzysowych	zagrażających	stabilności	
finansowej	i	gospodarczej	państwa	oraz	szeroko	rozumianemu	bezpieczeństwu	obywateli,	
w	celu	zabezpieczenia	państwa	i	społeczeństwa	przed	destrukcyjnymi	następstwami	podobnych	
zjawisk	w	przyszłości.

W	trakcie	realizacji	Planu pracy NIK na 2021 rok	będziemy	realizować	założenia	nowo	przyjętej	
– pierwszej	od	18	lat	–	Strategii Najwyższej Izby Kontroli na lata 2021–2024,	która	będzie
implementowana	równolegle	z	realizacją	niniejszego	planu	pracy.	Strategia NIK na lata 2021–2024
została	przyjęta	zarządzeniem	nr	78/2020	Prezesa	NIK	z	dnia	15	października	2020	r.	Dokument
ten	przedstawia	cele	strategiczne	i	wytycza	kierunki	rozwoju	instytucji	na	najbliższe	lata.

1 Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1200).
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2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK
PRZEZ ORGANY WŁADZY PUBLICZNEJ

Najwyższa	Izba	Kontroli	każdego	roku	w	pracach	planistycznych	analizuje	propozycje	tematów	
kontroli	zgłaszane	przez	organy	Sejmu	RP,	Senatu	RP,	Prezesa	Rady	Ministrów	oraz	Rzecznika	Praw	
Obywatelskich.			

W	2020	roku	Sejmowa	Komisja	do	Spraw	Kontroli	Państwowej	zarekomendowała	do	realizacji	w	ramach	
Planu pracy NIK na 2021 rok	44	tematy,	zgłoszone	przez	14	komisji	sejmowych.	Komisje	senackie	
przedstawiły	39	sugestii	tematów	kontroli,	Rzecznik	Praw	Obywatelskich	–	12,	a	Szef	Kancelarii	Prezesa	
Rady	Ministrów	zaproponował	do	realizacji	cztery	tematy	kontroli.	Niektóre	z	tych	tematów	zostały	
już	włączone	do	kontroli	planowych	prowadzonych	w	2020	roku	lub	były	przedmiotem	badań	w	latach	
poprzednich.	Badania	kontrolne	w	obszarach	sugerowanych	przez	organy	Sejmu	i	Senatu	RP,	w	miarę	
możliwości,	zostaną	zrealizowane	w	trybie	kontroli	planowych	bądź	doraźnych.	

3. TEMATY KONTROLI PRZYJĘTE DO REALIZACJI W 2021 R.

W	2021	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	przewiduje	realizację	103	tematów	kontroli	planowych,	w	tym	
kontrolę	wykonania	budżetu	państwa	i		kontrolę	założeń	polityki	pieniężnej	w	2020	roku.

Kontrola	wykonania	budżetu	państwa	 jest	podstawowym,	konstytucyjnym	 i	ustawowym	
zadaniem	Najwyższej	Izby	Kontroli.	W	ramach	tej	kontroli	przeprowadzonych	zostanie	208	kontroli	
jednostkowych,	obejmujących	między	innymi	88	dysponentów	części	budżetowych	(w	tym	siedem	
samorządowych	kolegiów	odwoławczych	i	dwa	sądy	apelacyjne)	oraz	38	dysponentów	niższego	stopnia.	
W	2021	roku	przyjęto	odmienne	od	dotychczasowych	założenia	tej	kontroli,	które	dotyczą	modyfikacji	
zakresu	podmiotowego	i	przedmiotowego	kontroli.	Z	corocznego	badania	w	ramach	kontroli	budżetowej	
zostaną	wyłączeni	dysponenci	części	budżetowych	o	najmniejszej	kwocie	wydatków,	u	których	
dotychczas,	co	do	zasady,	realizowana	była	kontrola	w	zakresie	uproszczonym.	Kontrole	w	tych	
jednostkach	będą	realizowane	rotacyjnie	w	cyklu	dwuletnim,	zaś	ich	dobór	poprzedzony	zostanie	analizą	
ryzyka	wystąpienia	nieprawidłowości.	

Poza	kontrolą	wykonania	budżetu	państwa,	zgodnie	z	Założeniami do przygotowania planu pracy 
Najwyższej Izby Kontroli na 2021 rok2,	dobór	tematów	do	Planu pracy NIK na 2021 rok uwzględniał	
wnioski	zawarte	w	dokumencie	Sugerowane obszary kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli 
na 2021 rok.	Jego	celem	było	wskazanie	obszarów	do	kontroli,	zwłaszcza	tych	potencjalnie	zagrożonych	
nieprawidłowościami,	których	skutki	mogą	powodować	zakłócenia	w	funkcjonowaniu	państwa	i	być	
uciążliwe	dla	społeczeństwa.	

Zidentyfikowane	w	trakcie	analizy	ryzyka	problemy	zostały	przedstawione	w	sześciu	kluczowych	
obszarach	przewidzianych	do	kontroli.	Wszystkie	przyjęte	do	realizacji	tematy	mieszczą	się	w	jednym	
z	obszarów:
 zapewnienie	bezpieczeństwa	ekonomicznego	państwa;
 zapewnienie	stabilności	gospodarki	i	warunków	jej	rozwoju;
 bezpieczne,	sprawne	i	skuteczne	państwo;
 ochrona	zdrowia	i	zapewnienie	godnego	poziomu	życia;
 troska	o	środowisko	i	klimat;
 dbałość	o	edukację,	kulturę	i	dziedzictwo	narodowe.

2 Założenia do przygotowania planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2021 rok zostały zatwierdzone przez Prezesa NIK
w dniu 24 czerwca 2020 r.
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Najwięcej	tematów	kontroli	zostało	zaplanowanych	w	obszarach	bezpieczne, sprawne i skuteczne 
państwo oraz zapewnienie stabilności gospodarki i warunków jej rozwoju.	Kolejne	dwa	obszary	
pod	względem	liczebności	kontroli	–	ochrona zdrowia i zapewnienie godnego poziomu życia oraz 
zapewnienie bezpieczeństwa ekonomicznego państwa		–	odnoszą	się	bezpośrednio	do	aktualnej	
sytuacji	związanej	z	pandemią	i	potencjalnym	zagrożeniem	sytuacjami	kryzysowymi.	Najmniej	kontroli	
ujęto	w	obszarach	troska o środowisko i klimat oraz dbałość o edukację, kulturę i dziedzictwo narodowe 
wychodząc	z	założenia,	że	dla	tych	sfer	życia	skutki	obecnej	sytuacji	w	Polsce	i	na	świecie	staną	się	
mocniej	odczuwalne	dopiero	w	dłuższym	okresie	czasu.

Z	przyjętych	do	planu	pracy	103	tematów	kontroli,	71	Najwyższa	Izba	Kontroli	zrealizuje	jako	kontrole	
koordynowane,	a	32	jako	kontrole	niekoordynowane.	Najwyższa	Izba	Kontroli	będzie	kontynuować	również	
kontrole	rozpoczęte	w	2020	r.,	których	zakończenie	zaplanowano	na	2021	r.	(kontrole	przechodzące).	

W	2021	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	zbada	także	roczne	sprawozdanie	finansowe	Polskiej	Agencji	Nadzoru	
Audytowego	(PANA).	Ponadto	będzie	realizowała	zadania	wynikające	z	umów	o	współpracy	i	innych	
zobowiązań	międzynarodowych,	np.	audyt	finansowy	Organizacji	Współpracy	Gospodarczej	i	Rozwoju	
(OECD),	audyt	finansowy	Funduszu	Przezorności	OECD,	kontrole	wykonania	zadań	przez	OECD,	audyt	
finansowy	Europejskiej	Agencji	Kosmicznej	oraz	audyt	sprawozdań	finansowych	mechanizmu	ATHENA3.

4. KONTROLE DORAŹNE

Najwyższa	Izba	Kontroli	w	każdym	roku,	poza	kontrolami	planowymi,	przeprowadza	także	kontrole	
doraźne,	które	są	instrumentem	umożliwiającym	szybkie	skontrolowanie	zidentyfikowanych	przez	
NIK	problemów.	Ich	tematy	dotyczą	aktualnych	problemów	wymagających	reakcji	na	sygnały	
o nieprawidłowościach,	zwłaszcza	w	przypadku	potrzeby	niezwłocznego	zbadania	zagadnień
o szczególnym	znaczeniu	dla	funkcjonowania	państwa.	Kontrole	doraźne	podejmowane	są	również
w	efekcie	rozpatrywanych	skarg	i	wniosków	wpływających	do	NIK	od	parlamentarzystów,	obywateli,
instytucji	i	organizacji	społecznych.

Niektóre	kontrole	planowe	poprzedzane	są	tzw.	kontrolami	doraźnymi	rozpoznawczymi,	pozwalającymi	
na	wstępne	zbadanie	problemu	oraz	precyzyjne	określenie	zakresu	i	celów	kontroli	planowej.	Kontrole	
doraźne	sprawdzające	umożliwiają	Najwyższej	Izbie	Kontroli	zbadanie	sposobu	realizacji	uwag	
i	wniosków	pokontrolnych,	sformułowanych	przez	NIK	w	wystąpieniach	pokontrolnych	kierowanych	
do	zbadanych	podmiotów.	

5. RODZAJE KONTROLI

Każdy	temat	kontroli,	już	od	momentu	tworzenia	wstępnych	założeń,	był	klasyfikowany	według	działu	
administracji	rządowej4,	funkcji	sektora	instytucji	rządowych	i	samorządowych	według	klasyfikacji	
COFOG5,	rodzaju	i	kategorii	kontroli.

Najwięcej	tematów	kontroli	zaplanowano	w	działach:	administracja publiczna	(14	tematów	kontroli,	
13,6%),	zdrowie	(8	tematów	kontroli,	7,8%),	finanse publiczne i gospodarka	(po	7	tematów	kontroli,	
tj.	po	6,8%),	energia, transport i środowisko	(po	6	tematów	kontroli,	tj.	po	5,8%)	oraz	budownictwo,	

3 ATHENA to mechanizm finansowania wspólnych kosztów związanych z unijnymi operacjami wojskowymi.

4 Dz. U. z 2019 r. poz. 945, 1248, 1696.

5 Klasyfikacja wydatków sektora instytucji rządowych i samorządowych według funkcji (COFOG) jest jednym z głównych narzędzi
służących do opisu i analizy finansów sektora instytucji rządowych i samorządowych. Źródło: rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) NR 549/2013 z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie europejskiego systemu rachunków narodowych 
i regionalnych w Unii Europejskiej Dz.Urz.UE.L.2013.174.1.
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planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, budżet i obrona narodowa 
(po	5	tematów	kontroli,	tj.	po	4,9%).	Tematy	kontroli	w	wymienionych	działach	stanowić	będą	67,1%	
wszystkich	tematów	kontroli	ujętych	w	Planie pracy NIK na 2021 rok.	Pozostałe	działy	administracji	
rządowej	również	zostaną	poddane	badaniom,	jednak	w	mniejszej	skali	niż	wyżej	wymienione.	Mogą	
też	zostać	uwzględnione	w	innych	realizowanych	kontrolach	(niektóre	obejmują	więcej	niż	jeden	dział)	
oraz	w	kontrolach	doraźnych.

W	tematach	kontroli	przyjętych	do	Planu pracy NIK na 2021 rok	według	klasyfikacji	COFOG	najwięcej	
tematów	kontroli	zaplanowano	w	ramach	funkcji:	sprawy gospodarcze	–	25	tematów	kontroli	(24,3%);	
działalność ogólnopaństwowa	–	24	tematy	kontroli	(23,3%),	ochrona środowiska	–	13	tematów	kontroli	
(12,6%)	oraz	bezpieczeństwo i porządek publiczny	–	10	tematów	kontroli	(9,7%).

Tematy	kontroli	ujęte	w	planie	pracy	podzielić	można	na	trzy	rodzaje	kontroli:	

–  kontrole zgodności	koncentrują	się	na	badaniu,	czy	przedmiot	kontroli	jest	zgodny	z	przyjętymi	
w	charakterze	kryteriów	normami,	wynikającymi	z	przepisów	prawa,	ustalonych	regulacji,	uchwał	
budżetowych,	polityk,	kodeksów,	umów	oraz	ogólnie	uznanych	zasad;

–  kontrole wykonania	zadań	koncentrują	się	na	badaniu,	czy	działania	i	programy	są	realizowane,	
a	instytucje	zarządzane	zgodnie	z	zasadami	oszczędności,	wydajności	i	skuteczności	oraz	czy	istnieje	
możliwość	poprawy	w	tej	dziedzinie;

–  kontrole finansowe	koncentrują	się	na	badaniu,	czy	dane	finansowe	jednostki	są	prezentowane	
zgodnie	z	obowiązującymi	zasadami	rachunkowości	i	sprawozdawczości	finansowej	oraz	przepisami	
regulującymi	gospodarkę	finansową.

Z	tematów	kontroli	przyjętych	do	realizacji	w	2021	r.	–	78	tematów	(75,7%)	zaliczono	do	kontroli	
wykonania zadań,	20	tematów	(19,5%)	–	do	kontroli	zgodności,	a	5	tematów	(4,8%)	zaplanowano	
jako	kontrole	finansowe.
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DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

1. P/21/003 Działania organów administracji 
publicznej na rzecz podnoszenia 
kompetencji cyfrowych społeczeństwa

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy administracja publiczna podejmuje 
skuteczne działania w celu zwiększenia 
kompetencji cyfrowych społeczeństwa?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

2. P/21/004 Przygotowanie systemu wdrażania 
Funduszy Polityki Spójności Unii 
Europejskiej 2021–2027

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zostały podjęte skuteczne działania   
w celu opracowania wszystkich dokumentów  
programowych i rzetelnie przygotowano 
system wdrażania programów finansowanych 
w ramach perspektywy budżetowej UE  
na lata 2021–2027?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

3. P/21/005 Realizacja wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej 
prawidłowo realizowały zadania określone  
w programie „Posiłek w szkole i w domu”,  
w szczególności, czy uzyskano efekty rzeczowe 
adekwatne do zrealizowanych wydatków?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

4. P/21/006 Finansowanie zadań oświatowych 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
W jakim stopniu dostępne jednostkom 
samorządu terytorialnego środki na zadania 
oświatowe, w szczególności środki 
przekazywane z budżetu państwa, zapewniają 
finansowanie potrzeb w tym zakresie?

Rodzaj kontroli: Finansowa

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022

6. ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI  
WEDŁUG JEDNOSTEK KONTROLNYCH NIK
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DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

5. P/21/007 Realizacja Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Korupcji na lata 
2018–2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Rządowy Program Przeciwdziałania 
Korupcji na lata 2018–2020 został prawidłowo 
zrealizowany oraz czy zostały osiągnięte 
zakładane cele i efekty tego programu?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

6. P/21/001 Wykonanie budżetu państwa w 2020 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budżet państwa i budżet środków 
europejskich został wykonany zgodnie  
z ustawą budżetową na rok 2020?

Rodzaj kontroli: Finansowa

I	2021/II	2021 II	2021 II	2021

7. P/21/002 Wykonanie założeń polityki pieniężnej  
w 2020 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Narodowy Bank Polski podjął właściwe 
działania, aby zrealizować cele polityki 
pieniężnej określone w uchwale Rady Polityki 
Pieniężnej z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie ustalenia założeń polityki pieniężnej  
na rok 2020 (M.P. poz. 876)?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 II	2021 II	2021

8. P/21/008 Ulgi i zwolnienia podatkowe oraz inne 
instrumenty wsparcia podatników  
w okresie epidemii COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji podatkowej 
prawidłowo udzielały ulg, zwolnień i innych 
instrumentów wsparcia podatników  
oraz dokonywały zwrotów podatku?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

9. P/21/009 Efektywność wydatkowania środków  
na inwestycje przez jednostki budżetowe

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wydatki majątkowe jednostek budżetowych 
były realizowane w sposób gospodarny służąc  
realizacji ich zadań?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

10. P/21/010 Nadzór Komisji Nadzoru Finansowego 
nad działaniami naprawczymi 
wybranych banków i spółdzielczych kas 
oszczędnościowo-kredytowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór Komisji Nadzoru Finansowego  
nad działaniami naprawczymi wybranych 
banków i spółdzielczych kas oszczędnościowo- 
-kredytowych był legalny, rzetelny i skuteczny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021



Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

11. P/21/011 Realizacja zadań antykryzysowych  
przez banki

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy banki podejmowały zgodne z prawem 
i skuteczne działania w celu ograniczenia 
negatywnych skutków pandemii COVID-19?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

12. P/21/012 Opracowanie ustaw budżetowych  
na lata 2021–2022

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ustawy budżetowe na rok 2021 i 2022 
zostały opracowane prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 - -

13. P/21/013 Skuteczność działań w zakresie 
usprawniania poboru podatku VAT

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wprowadzane rozwiązania mające  
na celu usprawnienie poboru VAT przyniosły 
oczekiwane rezultaty, w tym czy okazały się 
skuteczne w warunkach nadzwyczajnych 
(pandemii COVID-19 oraz wyraźnego 
wyhamowania gospodarki)?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

12
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

14. P/21/014 Udział Polski w realizacji projektu 
tworzenia i budowy Akademii 
Rybołówstwa i Nauk o Morzu w Namibe 
w Angoli

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Rząd RP prawidłowo wykonywał prawa  
i obowiązki wynikające z umów zawartych  
z Rządem Republiki Angoli o udzielenie kredytów  
w ramach pomocy wiązanej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

15. P/21/015 Funkcjonowanie Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej i spółek zależnych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność Polskiej Grupy Zbrojeniowej SA 
i spółek zależnych zapewnia realizację potrzeb 
zakupowych Sił Zbrojnych RP oraz wzrost 
potencjału technologicznego i produktowego 
polskiego przemysłu zbrojeniowego?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/III	2021 III	2021 IV	2021

16. P/21/016 Promocja gospodarcza Polski

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania organów państwowych i  innych 
podmiotów finansowanych ze środków 
publicznych, służące promocji gospodarczej 
Polski, były skuteczne i efektywne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

17. P/21/017 Przygotowanie i realizacja inwestycji 
infrastrukturalnych dla gazu ziemnego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania związane z budową infrastruktury 
gazowej realizowane są w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo dostaw gazu ziemnego do Polski  
po roku 2022?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

18. P/21/018 Efekty Tarczy Antykryzysowej  
w gospodarce

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pomoc państwa w ramach Tarczy 
Antykryzysowej stanowiła skuteczną ochronę 
gospodarki przed negatywnym wpływem 
epidemii COVID-19?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021 IV	2021 IV	2021



Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

19. P/21/019 Przygotowanie i realizacja „Programu  
dla sektora górnictwa węgla kamiennego  
w Polsce”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy skutecznie i terminowo wdrożono działania 
określone w „Programie dla sektora górnictwa 
węgla kamiennego w Polsce” przyjętym uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 23 stycznia 2018 r.?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022

20. P/21/020 Rozwój efektywnych systemów 
ciepłowniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania administracji publicznej zapewniają 
rozwój efektywnych systemów ciepłowniczych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022
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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

21. P/21/025 Funkcjonowanie systemu ratownictwa 
morskiego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy na terenach morskich RP funkcjonuje 
nowoczesny system ratownictwa morskiego?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 IV	2021

22. P/21/026 Funkcjonowanie programu Mieszkanie Plus

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja programu rządowego  
Mieszkanie Plus przyczynia się do poprawy 
warunków/rozwiązywania problemów 
mieszkaniowych lokalnych społeczności?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021 III	2021 IV	2021

23. P/21/027 Przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych  
na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy samorządu terytorialnego skutecznie  
i zgodnie z prawem realizowały zadania 
związane z przekształceniem prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021 III	2021 IV	2021

24. P/21/028 Realizacja inwestycji infrastrukturalnych  
w portach morskich o podstawowym 
znaczeniu dla gospodarki narodowej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy spółki zarządzające portami w Gdyni, 
Gdańsku, Szczecinie i Świnoujściu – w obszarze 
działalności inwestycyjnej oraz administracyjnej 
i zarządczej – prawidłowo realizowały 
harmonogramy i plany finansowe, a Minister 
właściwy ds. gospodarki morskiej rzetelnie 
wykonywał prawa właścicielskie w odniesieniu 
do tych portów?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

25. P/21/029 Realizacja programu inwestycji 
dworcowych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo realizowano inwestycje ujęte  
w Programie Inwestycji Dworcowych i w sposób 
pozwalający na osiągnięcie celów określonych  
w Programie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021
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DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

26. P/21/030 Wdrażanie nowego krajowego systemu 
poboru opłat drogowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania organów administracji rządowej 
doprowadziły do wybrania optymalnej koncepcji 
funkcjonowania nowego krajowego systemu 
poboru opłat drogowych oraz terminowego  
i rzetelnego wdrożenia tego systemu?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

27. P/21/031 Zarządzanie pasem drogowym  
w miastach

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zarządcy dróg rzetelnie i efektywnie 
zarządzali pasem drogowym?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

28. P/21/032 Cyfryzacja Ewidencji Gruntów i Budynków 
na szczeblu powiatowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy cyfryzacja Ewidencji Gruntów i Budynków  
na szczebu powiatowym jest przygotowana  
i realizowana właściwie?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

29. P/21/033 System szkolenia kandydatów na kierowców
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy obowiązujące regulacje prawne  
oraz działania właściwych organów administracji 
publicznej zapewniały przygotowanie 
kandydatów na kierowców do bezpiecznego 
poruszania się po drogach?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022



DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

30. P/21/021 Funkcjonowanie szkół w sytuacji 
zagrożenia COVID-19

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kształcenie dzieci i młodzieży  
w szkołach, w sytuacji zagrożenia COVID -19, 
zorganizowano i realizowano w prawidłowy 
sposób?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

31. P/21/022 Realizacja zadań Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju przez spółki

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy utworzenie spółek przyczyniło się  
do efektywniejszej realizacji zadań 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

32. P/21/023 System ochrony zabytków w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system ochrony zabytków funkcjonuje 
prawidłowo i skutecznie?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

33. P/21/024 Wspieranie rozwoju sportu 
akademickiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono odpowiednie warunki  
do rozwoju sportu akademickiego?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok
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DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

34. P/21/034 Modernizacja czołgów Leopard 2A4  
przez Konsorcjum Bumaru Łabędy  
i Polską Grupę Zbrojeniową
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy potencjał Konsorcjum i podwykonawców 
gwarantował terminową i jakościową realizację 
zadań przewidzianych w procesie modernizacji 
czołgów Leopard 2A4 do wersji 2PL i czy podejmowane 
działania naprawcze po zawarciu umowy stwarzają 
możliwość wykonania tych zadań?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 IV	2021

35. P/21/035 Proces naboru pilotów w Siłach Zbrojnych RP
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy proces naboru pilotów w SZ RP zabezpiecza 
potrzeby realizacji zadań bojowych w okresie  
pokoju i wojny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 IV	2021

36. P/21/036 Planowanie zakupu, zakup, dystrybucja 
oraz ewidencja sprzętu informatycznego 
i oprogramowania w jednostkach resortu 
obrony narodowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy planowanie zakupu, zakup, dystrybucja  
oraz ewidencjonowanie sprzętu informatycznego  
i oprogramowania przebiegały w sposób celowy  
i gospodarny oraz zgodny z obowiązującymi przepisami?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

37. P/21/037 Osiąganie gotowości mobilizacyjnej  
i bojowej Sił Zbrojnych RP do realizacji 
zadań w czasie wojny
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w przypadku wystąpienia konfliktu 
zewnętrznego zakładany stan gotowści 
mobilizacyjnej i bojowej pozwoli Siłom Zbrojnym RP 
na realizację konstytucyjnego obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

38. P/21/038 Stan realizacji wybranych zadań (przedsięwzięć) 
z Planu Modernizacji Technicznej dotyczących 
Marynarki Wojennej, wynikających  
z Programu Rozwoju Sił Zbrojnych RP
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja zadań dotyczących Marynarki 
Wojennej ujętych w Planie Modernizacji Technicznej 
wynikała z Programu Rozwoju Sił Zbrojnych RP  
i miała wpływ na osiąganie przez Marynarkę Wojenną 
zdolności wynikających z wymagań operacyjnych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021



DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

39. P/21/039 Przygotowanie Straży Granicznej  
do realizacji zadań w zakresie ochrony granicy 
zewnętrznej UE, w tym prowadzonych  
w ramach misji zagranicznych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Straż Graniczna jest przygotowana do ochrony 
granicy zewnętrznej UE?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

40. P/21/040 Przygotowanie Państwa do realizacji 
zadań na rzecz zapewnienia porządku 
publicznego z wykorzystaniem środków 
przymusu bezpośredniego

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy odpowiedzialne za utrzymywanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego  
są przygotowane do zapobiegania zagrożeniom 
bezpieczeństwa publicznego, przywracania 
zakłócanego porządku i ładu publicznego, 
z wykorzystywaniem środków przymusu 
bezpośredniego oraz czy istnieją właściwe 
zabezpieczenia oraz skuteczne środki chroniące 
przed nadużyciem stosowania środków przymusu 
bezpośredniego?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

41. P/21/041 Realizacja naboru i utrzymania zatrudnienia 
w formacjach podległych MSWiA  
oraz w cywilnych służbach specjalnych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja procesu naboru i utrzymanie 
zatrudnienia w formacjach podległych MSWiA 
oraz cywilnych służb specjalnych jest adekwatna 
do potrzeb służby/formacji w aspekcie realizacji 
zadań ustawowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

42. P/21/042 Działania państwa w zakresie zapobiegania  
i zwalczania skutków wybranych 
przestępstw internetowych, w tym 
kradzieży tożsamości

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy państwowe prowadzą adekwatne 
działania w celu identyfikowania, zapobiegania  
oraz ograniczania skutków przestępstw 
internetowych?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022
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DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

43. P/21/043 Aktywizacja zawodowa osób 
niepełnosprawnych przez powiatowe 
urzędy pracy

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy powiatowe urzędy pracy prawidłowo 
i skutecznie aktywizują zawodowo osoby 
niepełnosprawne?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

44. P/21/044 Zapewnienie dziennej opieki osobom 
starszym w ramach realizacji Programu 
„Senior+”

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Program „Senior+” był efektywnym narzędziem 
zwiększania aktywnego uczestnictwa osób 
starszych w życiu społecznym w ramach polityki 
senioralnej realizowanej przez samorządy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

45. P/21/045 Gospodarowanie majątkiem  
Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników 
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w ramach Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia  Społecznego Rolników efektywnie 
wykorzystywano posiadany majątek?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

46. P/21/046 Wsparcie udzielane przez Ośrodki 
Wsparcia Ekonomii Społecznej podmiotom 
ekonomii społecznej i solidarnej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wsparcie udzielane podmiotom ekonomii 
społecznej przez akredytowane Ośrodki Wsparcia 
Ekonomii Społecznej jest efektywne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021



DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

47. P/21/047 Baza dydaktyczna szkół rolniczych w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy posiadana baza dydaktyczna szkół 
rolniczych pozwala na praktyczne 
przygotowanie do wykonywania zawodu?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

48. P/21/048 Pomoc rolnikom poszkodowanym  
w wyniku suszy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo udzielono pomocy finansowej 
rolnikom poszkodowanym w wyniku suszy?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

49. P/21/049 Prawidłowość wsparcia finansowego 
wybranych operacji w ramach  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014–2020
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pomoc finansowa na realizację wybranych 
operacji w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020  
była prawidłowa?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

III	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

50. P/21/050 Promocja polskiej żywności za granicą
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy polską żywność za granicą promowano 
skutecznie i efektywnie?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

III	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021
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DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

51. P/21/051 Gospodarowanie środkami funduszu 
leśnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gospodarowanie środkami funduszu leśnego 
było prawidłowe?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

52. P/21/052 Ochrona przeciwpożarowa w parkach 
narodowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w parkach narodowych zapewniono 
prawidłową ochronę przeciwpożarową?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

53. P/21/053 Wdrażanie programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy warunki udzielania dofinansowania  
w ramach programu priorytetowego „Czyste 
Powietrze” oraz sposób jego obsługi i realizacji 
przez właściwe podmioty, umożliwiają 
osiągnięcie zakładanych rezultatów programu?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021



DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

54. P/21/054 Funkcjonowanie systemu rehabilitacji 
leczniczej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organizacja i finansowanie rehabilitacji 
leczniczej zapewniają pacjentom równy dostęp  
do świadczeń i umożliwiają efektywną terapię?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/III	2021 III	2021 IV	2021

55. P/21/055 Funkcjonowanie szpitali w warunkach 
pandemii COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zmiany w organizacji i finansowaniu szpitali,  
w warunkach pandemii COVID-19, zapewniły  
ich prawidłowe funkcjonowanie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

56. P/21/056 Organizacja i finansowanie przeszczepiania 
narządów
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pacjenctom zapewniono równy dostęp  
do przeszczepów przy zachowaniu odpowiedniej 
jakości i bezpieczeństwa zdrowotnego 
stosowanych procedur?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

57. P/21/057 Zakup i wykorzystanie 
wysokospecjalistycznej aparatury 
medycznej w podmiotach leczniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty lecznicze optymalnie wykorzystują 
wysokospecjalistyczną aparaturę medyczną  
w procesie udzielania świadczeń medycznych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

58. P/21/058 Wykonywanie przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną zadań w obszarze zapobiegania  
i zwalczania zakażeń
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Państwowa Inspekcja Sanitarna była skuteczna 
w zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021
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DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

59. P/21/059 Organizacja pracy zdalnej w wybranych 
podmiotach wykonujących zadania 
publiczne w związku z ogłoszeniem 
stanu epidemii
Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy podmioty wykonujące zadania publiczne 
rzetelnie i prawidłowo zorganizowały pracę 
w formie zdalnej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

60. P/21/060 Internacjonalizacja małych i średnich 
przedsiębiorstw
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki publiczne przekazane 
przedsiębiorcom w ramach internacjonalizacji 
MŚP zostały wykorzystane skutecznie 
i efektywnie?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022

61. P/21/061 Wpływ Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/147/WE  
z dnia 30 listopada 2009 r.  
w sprawie ochrony dzikiego ptactwa 
oraz Dyrektywy 92/43/EWG  
z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie 
ochrony siedlisk naturalnych  
oraz dzikiej fauny i flory na gospodarkę 
leśną prowadzoną w Puszczy Białowieskiej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Jaki wpływ miała realizacja dyrektyw UE  
na stan gospodarki leśnej w Puszczy 
Białowieskiej?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022

62. P/21/062 Zapewnienie opiekunom osób 
niesamodzielnych wsparcia 
wytchnieniowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organizacja formy wsparcia w postaci 
opieki wytchnieniowej i jej funkcjonowanie 
na poziomie lokalnym przyczyniły się  
do zwiększenia pomocy opiekunom osób 
niesamodzielnych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

IV	2021 I	2022 I	2022



DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

63. P/21/063 Efekty ekonomiczne inwestycji Polskiego 
Funduszu Rozwoju w PESA
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy inwestycja Polskiego Funduszu Rozwoju 
w PESA przyniosła oczekiwane efekty 
ekonomiczne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021

64. P/21/064 Realizacja dochodów z tytułu podatku 
od nieruchomości i podatku od środków 
transportu przez gminy z terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy w sposób prawidłowy ustalały stawki 
podatków od nieruchomości i od środków 
transportu oraz skutecznie egzekwowały 
zaległości z ich tytułu?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

65. P/21/065 Rozwój morskiej energetyki wiatrowej

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy stworzenie regulacji prawnych i finansowych, 
które będą stymulować rozwój sektora morskiej 
energetyki wiatrowej w Polsce, napotyka na bariery?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021
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DELEGATURA W KATOWICACH (LKA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

66. P/21/066 Zabezpieczenie wód powierzchniowych 
i podziemnych przed zanieczyszczeniem 
ściekami komunalnymi pochodzącymi  
z obszarów nieskanalizowanych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gmina zapewniła ochronę wód 
powierzchniowych i podziemnych  
przed zanieczyszczeniem ściekami komunalnymi 
pochodzącymi z obszarów nieskanalizowanych, 
poprzez skuteczne ich usuwanie i oczyszczanie?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 IV	2021

67. P/21/067 Wykorzystanie energii wód termalnych  
do celów wytwarzania ciepła
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy możliwości wytwarzania i zastosowania 
energii z wód termalnych są efektywnie 
wykorzystywane w Polsce?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

68. P/21/068 Utworzenie i funkcjonowanie  
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy utworzenie i działanie Górnośląsko- 
-Zagłębiowskiej Metropolii podniosło jakość 
usług publicznych świadczonych na rzecz 
mieszkańców gmin wchodzących w jej skład?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

69. P/21/069 Wykorzystanie biomasy  
w produkcji energii
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wiodący producenci energii rzetelnie 
informują o wykorzystaniu biomasy?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

70. P/21/070 Ochrona zabytków techniki  
w województwie śląskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono właściwą ochronę i dbałość 
o obiekty stanowiące dziedzictwo kultury 
przemysłowej w województwie śląskim,  
a ponoszone na ten cel wydatki są adekwatne 
do potrzeb?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021



DELEGATURA W KIELCACH (LKI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

71. P/21/071 Centra kształcenia praktycznego,  
ustawicznego i zawodowego w województwie 
świętokrzyskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy centra kształcenia  praktycznego, ustawicznego 
i zawodowego zapewniają młodzieży i dorosłym 
zdobycie kwalifikacji zawodowych?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

72. P/21/072 Funkcjonowanie medycznej opieki geriatrycznej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pacjentom zapewniono prawidłową  
i wystarczającą medyczną opiekę geriatryczną?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

73. P/21/073 Realizacja „Oświęcimskiego strategicznego 
programu rządowego – Etap V 2016–2020”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania sfinansowane w ramach 
„Oświęcimskiego strategicznego programu 
rządowego – Etap V 2016–2020” przyczyniły się 
do realizacji celu strategicznego, dotyczącego 
zapewnienia pokoju społecznego wokół 
byłego niemieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 IV	2021

Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

27



Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2021	rok

28

DELEGATURA W LUBLINIE (LLU)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

74. P/21/074 Zachowanie i zwiększanie terenów 
zielonych w miastach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki samorządu terytorialnego 
prawidłowo i rzetelnie realizowały zadania 
dotyczące zachowania i zwiększania terenów 
zielonych w miastach?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

75. P/21/075 Realizacja zadań dotyczących rozbudowy 
przejść granicznych oraz przygranicznej 
infrastruktury drogowej na granicy 
polsko-ukraińskiej w latach 2015–2021
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej i ich urzędy 
oraz  inne jednostki organizacyjne właściwe  
w sprawach infrastruktury granicznej 
prawidłowo i skutecznie realizowały w latach 
2015–2021 zadania związane z rozbudową  
przejść granicznych oraz przygranicznej 
infrastruktury drogowej na polsko-ukraińskim 
odcinku granicy państwowej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021



DELEGATURA W ŁODZI (LLO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

76. P/21/076 Dochodzenie przez jednostki samorządu 
terytorialnego należności w związku  
ze zniszczeniami infrastruktury drogowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zarządcy miejskiej infrastruktury drogowej 
rzetelnie odtwarzają zniszczoną infrastrukturę 
drogową oraz skutecznie dochodzą należności  
od sprawców?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 II	2021 III	2021

77. P/21/077 Realizacja przez powiaty województwa 
łódzkiego dochodów z tytułu 
gospodarowania nieruchomościami  
Skarbu Państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy powiaty prawidłowo i skutecznie 
podejmowały działania w zakresie realizacji 
dochodów z tytułu gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

78. P/21/078 Wprowadzanie do obrotu  
suplementów diety
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonujący system nadzoru  
nad wprowadzaniem do obrotu suplementów diety  
i ich obrotem zapewniał bezpieczeństwo  
zdrowotne tych produktów?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021 III	2021 IV	2021
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DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

79. P/21/079 Dochody własne gmin województwa 
warmińsko-mazurskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy wykonawcze gmin podejmowały 
prawidłowe i skuteczne działania w celu 
uzyskiwania dochodów własnych?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

80. P/21/080 Wykorzystanie odpadów do rekultywacji 
gruntów zdegradowanych oraz wyrobisk 
kopalin objętych prawem własności 
nieruchomości gruntowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej zapewniły 
prawidłowe wykorzystywanie odpadów  
do rekultywacji gruntów i wyrobisk kopalin objętych 
prawem własności nieruchomości gruntowej?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

81. P/21/081 Bezpieczeństwo informacji w pracy  
na odległość i mobilnym przetwarzaniu 
danych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty realizujące zadania publiczne 
zapewniły aktualność rozwiązań w Systemie 
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, 
umożliwiających bezpieczne przetwarzanie 
informacji w przypadku wprowadzenia trybu 
pracy zdalnej?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022



DELEGATURA W OPOLU (LOP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

82. P/21/082 Dochodzenie należności z tytułu  
kar administracyjnych nakładanych  
przez organy administracji publicznej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane w celu uzyskania 
należnych Skarbowi Państwa dochodów  
z tytułu kar administracyjnych były prawidłowe  
i skuteczne?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

83. P/21/083 Realizacja zadań dotyczących odbioru 
nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych przez wybrane gminy 
województwa opolskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy wykonawcze gmin prawidłowo 
realizowały wynikające z przepisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
zadania przeciwdziałające wprowadzaniu 
nieoczyszczonych nieczystości ciekłych  
do wód lub gleby?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2021/III	2021 III	2021 IV	2021

84. P/21/084 Działania podejmowane wobec dłużników 
alimentacyjnych przez podmioty 
samorządowe województwa opolskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty publiczne skuteczne egzekwowały 
należności od dłużników alimentacyjnych?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/IV	2021 IV	2021 IV	2021
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DELEGATURA W POZNANIU (LPO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

85. P/21/085 Przeciwdziałanie marnowaniu żywności
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy istniejący system ograniczenia marnowania 
żywności funkcjonuje skutecznie i prawidłowo?

Rodzaj kontroli:	Finansowa

II	2021 III	2021 IV	2021

86. P/21/086 Funkcjonowanie regionalnych 
laboratoriów finansowanych z budżetu 
państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki z budżetu państwa przeznaczone  
na funkcjonowanie regionalnych laboratoratoriów 
są wykorzystywane efektywnie?

Rodzaj kontroli:	Finansowa

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

87. P/21/087 Świadczenie wychowawcze przyznawane 
w ramach unijnej koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania związane z ustalaniem prawa  
do świadczenia wychowawczego przyznawanego 
w ramach unijnej koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego realizowane są 
prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021



DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

88. P/21/088 Funkcjonowanie szpitalnych oddziałów 
anestezjologii i intensywnej terapii  
oraz bloków operacyjnych  
w województwie podkarpackim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonowanie szpitalnych oddziałów 
anestezjologii i intensywnej terapii  
oraz bloków operacyjnych zostało dostosowane  
do obowiązujacych standardów?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

89. P/21/089 Realizacja zadań opiekuńczo- 
-wychowawczych w domach dziecka
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Jak realizowano w domach dziecka zadania 
opiekuńczo-wychowawcze?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2021/	III	2021 IV	2021 IV	2021

90. P/21/090 Wspólne przedsięwzięcia jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie 
infrastruktury komunalnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wspólne przedsięwzięcia jednostek 
samorządu terytorialnego dotyczące budowy, 
rozbudowy lub eksploatacji infrastruktury 
komunalnej zapewniły osiągnięcie zakładanych 
rezultatów?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

91. P/21/091 Wykorzystanie środków publicznych  
na działalność izb rolniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy izby rolnicze prawidłowo wykorzystują 
majątek oraz środki finansowe na realizację 
zadań ustawowych oraz zleconych przez organy 
administracji rządowej i samorządowej?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021
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DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

92. P/21/092 Funkcjonowanie spółek komunalnych  
w województwach pomorskim  
i zachodniopomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo prowadzona była działalność 
spółek komunalnych?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 IV	2021

93. P/21/093 Funkcjonowanie młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
prawidłowo realizują zadanie opiekuńcze  
i wychowawcze wobec swoich wychowanków?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021 IV	2021 IV	2021

94. P/21/094 Funkcjonowanie urzędów administracji 
publicznej w okresie epidemii COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w okresie epidemii COVID-19 zapewniona 
została ciągłość działalności urzędów 
administracji publicznej?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

95. P/21/095 Bezpieczeństwo gminnych obiektów 
użyteczności publicznej  
w województwach pomorskim  
i zachodniopomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono bezpieczne użytkowanie 
gminnych obiektów użyteczności publicznej  
w województwach pomorskim  
i zachodniopomorskim?

Rodzaj kontroli:	Zgodności

IV	2021 I	2022 I	2022



DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

96. P/21/096 Funkcjonowanie systemu monitorowania 
projektów strategicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system monitorowania projektów strategicznych 
został wdrożony i czy funkcjonuje prawidłowo?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022

97. P/21/097 Nadzór regionalnych izb obrachunkowych 
nad stanowieniem prawa przez organy 
jednostek samorządu terytorialnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy regionalne izby obrachunkowe sprawowały 
skuteczny nadzór nad stanowieniem prawa  
przez jednostki samorządu terytorialnego?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2021/IV	2021 I	2022 I	2022
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DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

98. P/21/098 Badanie sprawozdań finansowych 
projektów ochrony przeciwpowodziowej 
w dorzeczach Odry i Wisły
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdania finansowe z realizacji 
projektów ochrony przeciwpowodziowej  
w dorzeczach Odry i Wisły sporządzono zgodnie 
z prawem i rzetelnie, a środki wydatkowano 
zgodnie z założeniami tych projektów i zasadami 
należytego zarządzania finansami?

Rodzaj kontroli:	Finansowa

I	2021/II	2021 II	2021 III	2021

99. P/21/099 Modernizacja oświetlenia miejsc 
publicznych, dróg i ulic w wybranych 
miejscowościach województwa 
dolnośląskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania realizowane przez gminy w zakresie 
planowania i finansowania oświetlenia miejsc 
publicznych, dróg i ulic były legalne, rzetelne  
i gospodarne, a w działaniu tym uwzględniano 
racjonalne zużycie energii elektrycznej?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/II	2021 III	2021 III	2021

100. P/21/100 Działalność Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego na rzecz przywracania 
połączeń kolejowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowane przez Samorząd 
Województwa Dolnośląskiego przywracanie 
połączeń kolejowych wpływało na poprawę, 
rozwój i funkcjonowanie transportu kolejowego?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

I	2021/III	2021 IV	2021 IV	2021

101. P/21/101 Funkcjonowanie Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy założenia Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego sprzyjały zwiększeniu kompetencji 
pracowników i pracodawców oraz czy w sposób 
prawidłowy rozdysponowano i wykorzystywano 
środki tego Funduszu?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 III	2021 IV	2021
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DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Rok i kwartał

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

102. P/21/102 Gospodarowanie zasobami wodnymi  
przez przedsiębiorstwa wodociągowe  
w gminach wiejskich
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w gminach wiejskich efektywnie 
gospodarowano zasobami wodnymi?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2021/III	2021 IV	2021 I	2022

103. P/21/103 Nadzór nad legalnością obrotu drewnem  
w województwie lubuskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór nad legalnością obrotu drewnem  
był prawidłowy i skuteczny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2021/IV	2021 IV	2021 I	2022
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7. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA  
BUDŻETU PAŃSTWA W 2020 R.

Zamieszczone	poniżej	zestawienie	przedstawia	zaangażowanie	jednostek	organizacyjnych	NIK	 
w	ramach	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2020	roku.

1. Kontrole w częściach budżetowych

Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

1. 01 Kancelaria	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej KBF

2. 02 Kancelaria	Sejmu KBF

3. 03 Kancelaria	Senatu KBF

4. 04 Sąd	Najwyższy LWA

5. 05 Naczelny	Sąd	Administracyjny KAP,	LOP,	LPO,	LZG

6. 06 Trybunał	Konstytucyjny KAP

7. 11 Krajowe	Biuro	Wyborcze KBF,	LLU,	LRZ

8. 12 Państwowa	Inspekcja	Pracy KPS

9. 13 Instytut	Pamięci	Narodowej	–	Komisja	Ścigania	Zbrodni	 
przeciwko	Narodowi	Polskiemu LLO

10. 14 Rzecznik	Praw	Dziecka KPS

11. 15/00 Sądy	powszechne KPB6,	LKA,	LKR

12. 16 Kancelaria	Prezesa	Rady	Ministrów KAP

13. 17 Administracja	publiczna,	Fundusz	Rekompensacyjny KAP

14. 18 Budownictwo,	planowanie	i	zagospodarowanie	przestrzenne	 
oraz	mieszkalnictwo KIN

15. 19 Budżet,	finanse	publiczne	i	instytucje	finansowe,	Fundusz	
Reprywatyzacji KBF

16. 20 Gospodarka	 KGP

17. 21 Gospodarka	morska KIN

18. 22 Gospodarka	wodna KSI

19. 24 Kultura	i	ochrona	dziedzictwa	narodowego KNO

20. 25 Kultura	fizyczna,	Fundusz	Rozwoju	Kultury	Fizycznej KNO

21. 27 Informatyzacja,	Fundusz	Centralna	Ewidencja	Pojazdów	i	Kierowców KAP

22. 28 Szkolnictwo	wyższe	i	nauka KNO

23. 29 Obrona	narodowa KON,	LGD,	LOL,	LPO,	
LWA

24. 30 Oświata	i	wychowanie KNO

6 Informację	o	wynikach	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2020	r.	w	cz.	15/00	opracuje	KPB.
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

25. 31 Praca,	Fundusz	Pracy,	Fundusz	Gwarantowanych	Świadczeń	Pracowniczych KPS

26. 32 Rolnictwo KRR

27. 33 Rozwój	wsi KRR

28. 34 Rozwój	regionalny KAP

29. 35 Rynki	rolne KRR

30. 37 Sprawiedliwość,	Fundusz	Pomocy	Pokrzywdzonym	oraz	Pomocy	
Postpenitencjarnej	 KPB

31. 39 Transport,	Fundusz	Dróg	Samorządowych KIN

32. 41 Środowisko KSI

33. 42 Sprawy	wewnętrzne KPB,	LBI,	LKI,	LWA,	LZG

34. 43 Wyznania	religijne	oraz	mniejszości	narodowe	i	etniczne KAP

35. 44 Zabezpieczenie	społeczne,	Fundusz	Solidarnościowy KPS

36. 45 Sprawy	zagraniczne KAP

37. 46 Zdrowie KZD

38. 47 Energia,	Fundusz	Niskoemisyjnego	Transportu KGP

39. 48 Gospodarka	złożami	kopalin KGP

40. 51 Klimat KSI

41. 52 Krajowa	Rada	Sądownictwa LKA

42. 53 Urząd	Ochrony	Konkurencji	i	Konsumentów KGP

43. 55 Aktywa	państwowe KGP

44. 56 Centralne	Biuro	Antykorupcyjne	(niejawna) KPB

45. 57 Agencja	Bezpieczeństwa	Wewnętrznego	(niejawna) KPB

46. 58 Główny	Urząd	Statystyczny KAP

47. 59 Agencja	Wywiadu	(niejawna) KPB

48. 62 Rybołówstwo KRR

49. 64 Główny	Urząd	Miar KGP

50. 69 Żegluga	śródlądowa KIN

51. 71 Urząd	Transportu	Kolejowego KIN

52. 72 Kasa	Rolniczego	Ubezpieczenia	Społecznego,	Fundusz	Emerytalno-Rentowy KRR

53. 73
Zakład	Ubezpieczeń	Społecznych	(jako	część	i	państwowa	osoba	
prawna),	Fundusz	Ubezpieczeń	Społecznych,	Fundusz	Emerytur	
Pomostowych,	Fundusz	Rezerwy	Demograficznej

KPS

54. 77 Podatki	i	inne	wpłaty	na	rzecz	budżetu	państwa KBF

55. 79 Obsługa	długu	Skarbu	Państwa KBF

56. 80 Regionalne	Izby	Obrachunkowe KAP,	LOP,	LRZ,	LSZ,	LZG



Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

57. 81 Rezerwa	ogólna	 KBF

58. 82 Subwencje	ogólne	dla	jednostek	samorządu	terytorialnego KAP

59. 83 Rezerwy	celowe KBF

60. 84 Środki	własne	Unii	Europejskiej KAP

61. 85/02 Województwo	dolnośląskie LWR

62. 85/04 Województwo	kujawsko-pomorskie LBY

63. 85/06 Województwo	lubelskie LLU

64. 85/08 Województwo	lubuskie LZG

65. 85/10 Województwo	łódzkie LLO

66. 85/12 Województwo	małopolskie LKR

67. 85/14 Województwo	mazowieckie LWA

68. 85/16 Województwo	opolskie LOP

69. 85/18 Województwo	podkarpackie LRZ

70. 85/20 Województwo	podlaskie LBI

71. 85/22 Województwo	pomorskie LGD

72. 85/24 Województwo	śląskie LKA

73. 85/26 Województwo	świętokrzyskie LKI

74. 85/28 Województwo	warmińsko-mazurskie LOL

75. 85/30 Województwo	wielkopolskie LPO

76. 85/32 Województwo	zachodniopomorskie LSZ

77. 86 Samorządowe	Kolegia	Odwoławcze KAP7,	LBI,	LBY,	LGD,	
LOP,	LPO,	LWA	(2)2

78. 87 Dochody	budżetu	środków	europejskich KBF

79. 88 Powszechne	jednostki	organizacyjne	prokuratury KPB,	LRZ,	LSZ

80. 97 Przychody	i	rozchody	związane	z	prefinansowaniem	zadań	realizowanych	 
z	udziałem	środków	pochodzących	z	budżetu	Unii	Europejskiej KBF

81. 98 Przychody	i	rozchody	związane	z	finansowaniem	potrzeb	pożyczkowych	
budżetu	państwa KBF

7 Departament Administracji	Publicznej	(KAP)	nie	przeprowadza	kontroli,	tylko	sporządza	informację	z	wykorzystaniem	wyników	
kontroli	w	siedmiu	SKO.
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2. Kontrole w innych jednostkach

Lp. Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

1. Agencja	Mienia	Wojskowego KON

2. Krajowy	Ośrodek	Wsparcia	Rolnictwa	 KRR

3. Agencja	Restrukturyzacji	i	Modernizacji	Rolnictwa KRR

4. Agencja	Rezerw	Materiałowych,	Fundusz	Zapasów	Interwencyjnych KGP

5. Agencja	Badań	Medycznych KZD

6. Bank	Gospodarstwa	Krajowego KBF

7. Narodowy	Bank	Polski KBF

8. Generalna	Dyrekcja	Dróg	Krajowych	i	Autostrad KIN

9. Główny	Urząd	Nadzoru	Budowlanego KIN

10. Narodowy	Fundusz	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej KSI

11. Państwowy	Fundusz	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych KPS

12. Urząd	Komisji	Nadzoru	Finansowego KBF

13. Komenda	Główna	Policji KPB,	LBI,	LKI,	LZG

14. Centralny	Zarząd	Służby	Więziennej,	Fundusz	Aktywizacji	Zawodowej	Skazanych	 
oraz	Rozwoju	Przywięziennych	Zakładów	Pracy KPB

15. Polska	Agencja	Kosmiczna	 LGD

16. Państwowe	Gospodarstwo	Wodne	Wody	Polskie KSI

17. Instytut	Zachodni	im.	Zygmunta	Wojciechowskiego LPO

18. Narodowy	Instytut	Wolności LWA

19. Instytut	Europy	Środkowej LLU

20. Centrum	Obsługi	Administracji	Rządowej KAP
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